Sequestratio fructuum, quando fabell timor dilapidations, tamen fallit, quando possessor est pauper, ne eo casu fame preterat. Auftrit. ad Capel Tolol. d. decil. 477, circa med. Benincia, in tra. pauper, quib[us] in 4. p[ro]p[ri]et. iudicium. 8. Lancellor. d. tract. de auctorita. part. 2. cap. 4. declar. 4. num. 11.

Excluditur septuag[is], ut in quacumque parte iudicij petantur alimenta, preflanda sint, quia [13] hoc non est exceptio dilatoria, ita determinat Ioan. Gallius in quarto. Paris. l'arla. 128. quem citat, & sequitur Rebusfus d[icit]r. de fentenc. prouis. in prefat. num. 25. & in d. gloz. n[on] 14. semper enim grauatus filius, dem denegatur, deo semper is admittitur, c. cum dilectus, de fide intrum Duen-d. regu. 365. ampl. 10. inquit Rebusfus, virtute in loco peti posse alimenta tam pos[sum]i, quam ante item contellata[m], monet tamen Aduocatus, ut cum petunt h[ab]ereditate, addant & vbi non statim mihi erat[ur] possesso, pro[mo]ti mibi prouideri de alimentis, & in d. prefat. num. 26 dicit, peti poss[sum]i alimenta etiam in causa appellacionis, & subdicta aliquando indicatum, de quo videbimus filii, dum tractabimus de requisitis necessariis, & procedit etiam post latam sententiam [14] quia dicitur liquidatio filii aliendus est, vt per Cx. in consil. 164. col. 1. vbi de filio, qui peti legitimam, Bosl. in d. tit. de alienis praefat. vxi. no. 1. Rebusfus, loco predicto, in prefat. n[on] 28. vbi quid vidit ut feratur, quia maior est ratio alendi in excequitione, quam ante sententiam, & in d. gloz. n[on] 15. & Lud. d[icit]r. 6. n[on] 38.

Oftato extende[re]t[ur] agere possessorio fieri peritiorio, [15] quia virtute calu eadem est ratio, ergo idem ius, l. lind. f[ac]t[us] Aquil. Duen-d. regu. 365. n[on] 8. Rebusfus d. gloz. n[on] 10. addo, quod immo maior est ratio dandi alimenta, quando agitur peritiorio, quam vbi de sua possesso trahatur, quia maior impensa requiriunt plenior probatio, & longior discussio.

Ampliatur nonob[lig]o procedit etiam in parte, qui si petat filii hereditatem, vel ab eo alimenta, dum est quistio de alimentis, & hereditate, aliendus est de fructibus, quia non minus pri debetur parentibus filiorum hereditas [16] quam contra, l. nam esti parentibus, s[ed] in inf. etiam c. pr[et]dicta, 16. q[ui] 1. scripto hereditate, in vbi glo[ri]a vnde libri vbi patet faciebat filio in 17] omnibus amissi filii, Rebusfus qui ita in propposito ampliat. d. gloz. n[on] 10. Duen. d[icit]r. 365. ampliat. 6. Menoch. d[icit]r. 9. 15. n[on] 16. facit regula correlacionis, que in l. l. C. d[icit]r. indec[re]dit viduit tollit.

Dicimus ampliatur in filio, qui petet legitimam in bonis confiscatis, quia interim [18] aliendus est, secundum Bosl. in tit. de alim. p[ri]lla-xvi. in prin. nam filio debetur legitima, quando bona ob deh[er]itatio patris [19] conficiantur, l. i. fili de boni, damnat. Bologn. in consil. 35. in fin. Soc. iun. in cor. 1. 69. n[on] 10. & 21. vol. 1. R[ati]o. in conf. 97. n[on] 9. Tiraq. in l. i. in quinque, in ver. donatione largitus, n[on] minor 33. vbi etiam filius postea natus.

[20] Vnde cum procedit etiam in nepotibus, Motin. loco predictio[n]e 34. sed in multis causibus etiam h[ab]e pendente denegantur, vt dicam in titulo, quibus ex causa alimenta denegari possunt.

### S V M M A R I A .

1. *Filiu, ex pendente h[ab]e consequenter alimenta, tria, emi, quatuor sunt necessaria, vbi videt.*
2. *Filius sicut probatio repudiar[ur] non sicut deficit, sed causa impeditio[n]is.*
3. *Filiu h[ab]e pendente dantes alimenta, si ell[er] in qua possesso filium.*
4. *Filius probatur per excludendum, quem patet feci ut sciamus.*

5. *Excludendo presumunt invictas nisi habeat probus suum subficio causam.*
6. *Primitus presumptus habatur.*
7. *Causa est illi maior probatio, quando habet posses.*
8. *Filius probatur ex tractatu, vel saltem ex eo confirmatur quis ut quasi possessor.*
9. *Filiatus quasi possessor non inducitur ex nominazione.*
10. *Nominatio confirmat filium in quasi possesso, quando sit in alio, quas sit consentanea filio.*
11. *Agent transponit filium, probare debet se taliter.*
12. *Agent transponit agnum, probare debet se agnam.*
13. *Dominius est officiu[m] probatorius.*
14. *Dominius est officiu[m] probatorius.*
15. *Dominius non probatur sola pars causae confirmationis.*
16. *Dominius non probatur ex confirmatione.*
17. *Dominius probatur ex possessione, quando de ea agnoscedens.*
18. *L. iustitia, s[ed] de officio suff. de invagi. cellam, quama de intelligentia.*
19. *H[ab]et tenore probare, quod excludatur sit nulla.*
20. *Filius debentur alimenta h[ab]e pendente, etiam non latente sententia, alio fabelli presumpcio[n]e.*
21. *Filius debentur alimenta pendente his, quando ex tribus examinatis certitudine de bono eius inter-*
22. *Probatio semplice sufficit in e[st]i filius sicutam.*
23. *Tellus unicus non sufficit in e[st]i filius sicutam.*
24. *Tellus si esse debet omni exceptione maior, debet haec qualitas articulare & probari.*
25. *Fame quando[m] probet filiationem.*
26. *Tellus ad informacionem filiationis recipi debet parte citata.*
27. *Filiatio quoad informacionem animam indicat, probatur ex tellibus non publicatis.*
28. *Filius non decernatur alimenta h[ab]e pendente, sicut habet pro se presumptionem quando alio pagavit pro[mo]tus.*
29. *Filius ut probatur aut h[ab]e pendente, & requiriunt paternas sicut impia.*
30. *Propter dubium importans causam finalis, non removatur.*
31. *Officium indicis, plausibilis non dasur ei, qui habet aliunde.*
32. *Causa impeditio[n]is est ante regias defensionis quando sine ea sic non possit diffundit.*
33. *Filius pendente h[ab]e, dantes alimenta, sicutum de bonis propriis, non ex infestatione.*

### Q V A E S T I O . C X I I .

**Q** Via diximus supra filium agentem vel contra patrem pro alimentis, vel contra herede patris, aut alio possessor fiereditio[n]is, de iusfructu testamento, c[on]sequi posse alijmetu, licet pendente an hoc indistincte verum sit, & Castron. in d. l. i. iustitia, 5. de iusfructu, s[ed] in inf. tellis, inquit, tria, in d. l. i. quatuor requiri, ut debeantur alimenta. Primum, quod sit filius secundo, quid sit pupillus testium, quod obtinet in prima voluntate, vltimod[us] quid sit pauper, & deo habeat aliunde, omnia haec requiri, secundo excepto, probatur in d. s. de iusfructu, quia presupponit uero nepos, qui agit narratio quod patruus app[ro]bavit, & dictum alimenta de heri propter inopiam ageret, dicta quoque censure gl. Bar. Albe. A. n[on] 6. Fulig. in d. s. de iusfructu, prout coeseret. Dicatur prae[dict]a quies. c. 6. n[on] 5. ver. c[on]stat fidei iure ciuilis, vbi fortius dicit esse communem opini. Lod. Molin. de primogen. Hisp. c. 6. n[on] 30. Cordub. qui ed. sequitur in l. i. quis a liberis, si vel patres, n[on] 42. Ibid. ibi agnos. C. ap[er]t. in consil. 127. n[on] 3. l. i. March. in decil. 364. n[on] 1. Rebusfus, ante d. tomo 1. de fent. prouinciar. gl. 1. 2. 3. 6. tria posteriora requiri impugnat, dicens, ob contrarium eis ferunt videlicte, ita ut colligi possit fauile ip[s]a sententia, ut sufficiat

primum ne quis sum, scilicet quod sit filius. Menoc. in tract. de presumpt. lib. t. querit. 35. n. 3. reprehendit praedictam sententiam, & admetta solum quartum continentem pauperatem filii, & quoad filiationem inquit sufficiere presumptionem, de uno quoque tequitato videndum est. & quod actinet ad primum, quod concernat filiationem, certum est quod non est necessarium illam plene probari, quia ex parte paris adeo redditur difficultas, ut ferme [2] impossibilis reputetur. I. Lucius. si de condicione & difficultate appellat Bald. in l. a. C. quor. bonorum & in conf. 43. n. 4. vol. 5. Cyn. in l. filii sui de his, qui sunt sibi vel alieni int. vbi sit, impossibile esse scire demonstratiu[m], cuius quis filius sit, & dicit Bertran. in conf. 26. n. 1. vol. 1. quod paterna filiatione non potest vere probari, alios citamus in conf. 1. n. 38. & sane si filius sit in qua possessione filiationis, entia aedificata, atque ita qua possessor sufficiet ad obtinendum [3] possessionem litem pendente, est lex in l. 5. idem Iulianus. si de lib. agnoscita tener Bar. in l. 5. negatur. in fin. circa secundum intellectum legi. s. de libe. agnosc. Salic. in l. fin. n. 2. C. de liber. alien. vbi p[ro]cederat ad hoc datus textus. Socia. ian. in conf. 8. num. 6. vol. 3. vbi ita intelligit lex. in l. C. de ord. cognit. & in d. 4. de inofisticio, & ver tez. in d. l. 5. quod it ei, probari clare, d[icitu]r inquit, alendu[m] esse a pretio domino eum, qui cum esset in qua possessione libertatis fuit suis bonus spoliatus, & cuncta opin. t. anit. Meno. d. q. 35. n. 1. 3. & 6. & nō dico quod haec quasi possesso sit necessaria, sed quod si interueniat potens & sufficiens erit ad decernendum aliamem.